
 
РЕШЕНИЕ 

Собрания депутатов Порецкого района Чувашской Республики седьмого созыва 
№ С-18/01                                                                                                                                                                     от 27.01.2022 

 
О согласии на преобразование муниципальных  образований путем объединения всех поселений, входящих в 
состав Порецкого района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образова-
ния статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ Чувашской Республи-
ки с административным центром: село Порецкое 

 
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Порецкого района Чувашской Республики,  
выражая мнение населения Порецкого района Чувашской Республики, Собрание депутатов Порецкого района р е ш и л 
о: 

1. Согласиться на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в 
состав Порецкого района Чувашской Республики: Анастасовского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики, Кудеихинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Козловского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики, Мишуковского сельского поселения Порецкого района Чуваш-
ской Республики, Никулинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Напольновского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Октябрьского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики, Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Рындинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Семеновского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики, Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Сыресинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ Чувашской Респуб-
лики с административным центром: село Порецкое, и внести в Государственный Совет Чувашской Республики в по-
рядке законодательной инициативы проект Закона Чувашской Республики «О преобразовании муниципальных образо-
ваний Порецкого муниципального района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Респуб-
лики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом город-
ского, сельского поселения, муниципального района, муниципального округа и  городского округа». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете Порецкого 
района «Вестник Поречья». 

 
Глава Порецкого района                                                                                                                                             Л.Г.Васильев 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов Порецкого района Чувашской Республики седьмого созыва 

№ С-18/02                                                                                                                                                                     от 27.01.2022 
 

Об утверждении Порядка предоставления многодетным семьям, в собственность бесплатно земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности Порецкого района Чувашской Республики, а также государствен-
ная собственность на которые не разграничена  

 
В соответствии со статьей 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Чувашской Республики от 1 

апреля 2011 г. № 10 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике» (далее - 
Закон), Указом Президента Чувашской Республики от 4 марта 2011 г. № 23 «О дополнительных мерах поддержки 
многодетных семей в Чувашской Республике», Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 
12.10.2011 № 427 «О мерах по реализации Закона Чувашской Республики «О предоставлении земельных участков 
многодетным семьям в Чувашской Республике», руководствуясь Уставом Порецкого района Чувашской Республики, 
Собрание депутатов Порецкого района Чувашской Республики р е ш и л о: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности Порецкого района Чувашской Республики, а также земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена. 

2. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов Порецкого района Чувашской Республики шестого со-
зыва от 17 декабря 2015 года № С-03/03 «Об утверждении Порядка учета многодетных семей, имеющих право на бес-
платное предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Порецкого 
района Чувашской Республики, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграниче-
на». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Глава Порецкого района                                                                                                                                            Л.Г. Васильев 
 

Приложение № 1 
 к  решению Собрания депутатов Порецкого района седьмого созыва  

от 27.01.2022 года № С -18-02 
Порядок предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно земельных участков, находящих-

ся в муниципальной собственности Порецкого района Чувашской Республики, а также земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена 

 
1. Общие положения 
1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру предоставления земельных участков, в том числе садовых и ого-

родных земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Порецкого района Чувашской Республики, 
а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (далее - земельные участки) в 
собственность многодетным семьям, признанным таковыми в соответствии со статьей 1 Закона Чувашской Республики 
от 01.04.2011 № 10 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике» (далее - 
Закон). 

Настоящий Порядок применяется к правоотношениям, возникающим в связи с рождением (усыновлением) ребенка 
(детей) до 31 декабря 2026 г. включительно. 

1.2. Предоставление земельных участков многодетным семьям в собственность бесплатно осуществляется в по-
рядке, установленном законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики. 

1.3. Многодетным семьям предоставляются однократно в собственность бесплатно земельные участки, находя-
щиеся в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства либо для ведения личного 
подсобного хозяйства (земельный участок в границах населенного пункта (приусадебный земельный участок) или 
земельный участок за пределами границ населенного пункта (полевой земельный участок), либо садовые земельные 
участки, находящиеся в муниципальной собственности, - для ведения садоводства для собственных нужд (из земель 
населенных пунктов), либо огородные земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, - для ведения 
огородничества для собственных нужд (из земель населенных пунктов или из земель сельскохозяйственного назначе-
ния). 

Земельные участки, указанные в абзаце первом настоящего пункта, подлежат оформлению на праве общей долевой 
собственности на всех членов многодетной семьи. 

1.4. Земельные участки для индивидуального жилищного строительства в собственность предоставляются: 
а) семьям при рождении (усыновлении, удочерении) третьего и последующего ребенка (детей) начиная с 1 января 

2011 г. независимо от нуждаемости в жилых помещениях; 
б) многодетным семьям, если один из совершеннолетних членов данных семей состоит на учете в органах местно-

го самоуправления в качестве нуждающегося в жилых помещениях. 
1.5. Многодетной семьей признается семья, воспитывающая трех и более детей в возрасте до восемнадцати лет, к 

членам которой относятся совместно проживающие супруги (одинокий родитель), их (его) дети (в том числе усынов-
ленные, удочеренные, пасынки, падчерицы), а также опекуны (попечители) и дети, находящиеся под опекой (попечи-
тельством), все члены которой являются гражданами Российской Федерации, постоянно или преимущественно прожи-
вающие на территории Чувашской Республики (далее - многодетная семья). 

При этом в составе многодетной семьи не учитываются: 
дети, в отношении которых родители лишены родительских прав или ограничены в родительских правах; 
дети, в отношении которых отменено усыновление (удочерение); 
дети, отбывающие наказание в местах лишения свободы по приговору суда, вступившему в законную силу; 
дети, вступившие в брак до достижения возраста восемнадцати лет; 
дети, учтенные в составе другой многодетной семьи; 
дети, находящиеся под опекой (попечительством) в случае, установленном частью 1 статьи 13 Федерального зако-

на от 24 апреля 2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»; 
дети, в отношении которых прекращена опека (попечительство). 
1.6. Минимальные размеры земельных участков, предоставляемых многодетным семьям в собственность бесплат-

но, устанавливаются: 
для индивидуального жилищного строительства - 0,05 га; 
для ведения садоводства, огородничества - 0,05 га; 
для ведения личного подсобного хозяйства - 0,10 га (приусадебный земельный участок), 0,6 га (полевой земельный 

участок). 
Максимальные размеры земельных участков, предоставляемых многодетным семьям в собственность бесплатно, 

устанавливаются: 
для индивидуального жилищного строительства - 0,15 га; 
для ведения садоводства - 0,15 га; 
для ведения огородничества - 0,1 га (из земель населенных пунктов), 0,15 га (из земель сельскохозяйственного на-

значения); 
для ведения личного подсобного хозяйства - 0,15 га (приусадебный земельный участок), 1,0 га (полевой земельный 

участок). 
1.7. Земельные участки в соответствии с настоящим Порядком предоставляются многодетным семьям в собствен-

ность бесплатно на основании данных учета многодетных семей, имеющих право на предоставление в собственность 
бесплатно земельных участков в соответствии с Законом по месту жительства многодетной семьи. 

1.8. Предоставление многодетным семьям земельных участков в собственность бесплатно осуществляется админи-
страцией Порецкого района Чувашской Республики. 

1.9. Принятие решения о предоставлении в собственность бесплатно многодетной семье земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства, или ведения личного подсобного хозяйства, или ведения садоводства, 
огородничества является основанием для отказа в повторном предоставлении в собственность бесплатно земельного 
участка. 

1.10. Формирование земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собствен-
ность бесплатно, осуществляется администрацией Порецкого района Чувашской Республики в порядке, установленном 
земельным законодательством Российской Федерации. 

1.11. Формирование земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собствен-
ность бесплатно, осуществляется исходя из наличия земельных участков, не занятых зданиями, сооружениями и не 
обремененных правами третьих лиц, в соответствии с документами территориального планирования, правилами земле-
пользования и застройки, документацией по планировке территории, землеустроительной документацией. 

1.12. По мере формирования земельных участков Отдел сельского хозяйства, земельных отношений и экологии 
администрация Порецкого района Чувашской Республики (далее - Отдел) осуществляет формирование перечня земель-
ных участков (далее - Перечень) и не позднее 15 рабочих дней со дня получения кадастрового паспорта земельного 
участка, предназначенного для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно, подготовку и внесение 
в установленном порядке проекта постановления администрации Порецкого района Чувашской Республики об утвер-
ждении перечня земельных участков либо о внесении в него изменений. 

Перечень земельных участков должен содержать характеристики земельных участков, включая их местоположе-
ние, адрес, кадастровые номера, площадь и вид разрешенного использования земельного участка. 

1.13. Утвержденный перечень земельных участков, а также изменения к нему подлежат размещению на официаль-
ном сайте Порецкого района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2. Порядок принятия решения о предоставлении в собственность бесплатно многодетным семьям земельных уча-
стков 

2.1. Земельные участки в соответствии с Законом «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в 

Чувашской Республике» предоставляются многодетным семьям в собственность бесплатно на основании данных учета 
многодетных семей, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно, осуществляе-
мого администрацией Порецкого района Чувашской Республики по месту жительства многодетной семьи.  

Место проживания многодетной семьи в рамках реализации Закона подтверждается документами о регистрации 
места жительства многодетной семьи (постоянной или временной). 

2.2. Для постановки на учет многодетной семьи, имеющей право на предоставление земельных участков в собст-
венность бесплатно, многодетная семья направляет в администрацию Порецкого района заявление о постановке на учет 
многодетной семьи, имеющей право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно (далее - заявле-
ние), с указанием целей использования земельного участка. В заявлении также указываются сведения о лицах, прожи-
вающих совместно с заявителем, и их родственных связях с заявителем. К заявлению прилагаются следующие доку-
менты: 

копии документов, удостоверяющих личность заявителя и всех членов семьи; 
копии свидетельства о заключении брака, выданного компетентными органами иностранного государства, и его 

нотариально удостоверенного перевода на русский язык (при наличии данного факта); 
копии свидетельств об усыновлении (удочерении) детей, выданных органами записи актов гражданского состоя-

ния или консульскими учреждениями Российской Федерации, или вступивших в законную силу решений суда об усы-
новлении (удочерении) детей (при наличии данного факта); 

копии свидетельств о рождении несовершеннолетних детей, выданных компетентными органами иностранного го-
сударства, и их нотариально удостоверенного перевода на русский язык (при наличии данного факта). 

Копии документов заверяются администрацией Порецкого района Чувашской Республики при сличении их с ори-
гиналом или могут быть удостоверены в установленном законодательством Российской Федерации порядке. 

Многодетная семья, заинтересованная в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного хо-
зяйства, указывает в заявлении местоположение земельного участка - в границах населенного пункта (приусадебный 
земельный участок), либо за пределами границ населенного пункта (полевой земельный участок). 

Многодетная семья, заинтересованная в предоставлении огородного земельного участка для ведения огородниче-
ства, указывает в заявлении категорию земельного участка - из земель населенных пунктов или из земель сельскохозяй-
ственного назначения. 

2.3. При принятии многодетной семьи на учет, имеющей право на предоставление земельного участка для индиви-
дуального жилищного строительства в соответствии с абзацем третьим статьи 3 Закона в собственность бесплатно 
администрация Порецкого района в порядке межведомственного информационного взаимодействия запрашивают 
следующие документы: 

справку из органов, осуществляющих учет граждан о постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых поме-
щениях; 

сведения из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния о государственной регист-
рации заключения брака (при наличии); 

сведения из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния о государственной регист-
рации рождения несовершеннолетних членов многодетной семьи; 

сведения, содержащиеся в решении органа опеки и попечительства об установлении опеки (попечительства) над 
ребенком (при наличии); 

выписку из Единого государственного реестра недвижимости о правах на объекты недвижимости, в том числе о 
правах на жилые помещения, принадлежащие одному из членов многодетной семьи как нуждающемуся в жилых по-
мещениях. 

Многодетная семья вправе представить указанные сведения и документы, по собственной инициативе.  
2.4. Администрация Порецкого района при принятии многодетной семьи на учет, имеющей право на предоставле-

ние земельных участков в собственность бесплатно, запрашивает документы, указанные в пункте 2.3 настоящего разде-
ла в течение двух рабочих дней со дня подачи заявления о постановке на учет. 

От имени многодетной семьи заявление и документы, предусмотренные в абзацах втором - четвертом пункта 2.2. 
настоящего раздела, могут быть поданы одним из совершеннолетних дееспособных членов многодетной семьи либо 
иным уполномоченным лицом при наличии доверенности, оформленной в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации. 

2.5. Основанием для принятия решения администрацией Порецкого района об отказе в постановке на учет много-
детной семьи, имеющей право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно, являются: 

непредставление документов, указанных в абзацах втором - четвертом пункта 2.2. настоящего раздела; 
представление недостоверных сведений в документах, указанных в абзацах втором - четвертом пункта 2.2. на-

стоящего раздела; 
отсутствие оснований для признания семьи многодетной в соответствии со статьей 1 Закона; 
несоответствие многодетной семьи условиям, указанным в абзаце третьем статьи 3 Закона (в случае предоставле-

ния земельных участков для индивидуального жилищного строительства); 
ранее реализованное многодетной семьей право на приобретение земельного участка в собственность бесплатно в 

соответствии с Законом. 
2.6. Заявление регистрируется в день его поступления в журнале регистрации заявлений и гражданину, подавшему 

заявление, выдается расписка в получении документов с указанием их перечня и даты получения. 
2.7. Учет многодетных семей, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно, 

ведется администрацией Порецкого района в Реестре учета многодетных семей, имеющих право на предоставление 
земельных участков в собственность бесплатно (далее - Реестр). 

2.8. Администрация Порецкого района в пятнадцатидневный срок со дня регистрации заявления принимает реше-
ние о постановке на учет многодетной семьи для предоставления земельного участка в собственность бесплатно и 
включении в Реестр либо об отказе в постановке на учет многодетной семьи для предоставления земельного участка в 
собственность бесплатно. 

2.9. Формирование реестров осуществляется администрацией Порецкого района. Реестр должен содержать: 
порядковый номер учета многодетной семьи; 
дату регистрации заявления о постановке многодетной семьи на учет для приобретения земельного участка в соб-

ственность бесплатно; 
фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) каждого члена многодетной семьи; 
дату рождения несовершеннолетних членов многодетной семьи; 
адрес места жительства каждого члена многодетной семьи; 
реквизиты документа, удостоверяющего личность каждого члена многодетной семьи; 
целевое назначение земельного участка; 
кадастровый номер и площадь земельного участка, предоставленного многодетной семье. 
2.10. Администрация Порецкого района в трехдневный срок после включения многодетной семьи в Реестр направ-

ляет многодетной семье уведомление о включении ее в Реестр с указанием порядкового номера в Реестре. 
2.11. В случае выявления после постановки на учет многодетной семьи, имеющей право на предоставление зе-

мельного участка в собственность бесплатно (включения многодетной семьи в Реестр), и до даты регистрации права 
собственности многодетной семьи на предоставленный земельный участок одного из оснований, указанных в абзацах 2 
- 5 пункта             2.5. настоящего раздела, орган местного самоуправления в десятидневный срок со дня выявления 
такого основания принимает решение о снятии многодетной семьи с такого учета (об исключении ее из Реестра) и в 
трехдневный срок со дня принятия решения направляет многодетной семье письменное уведомление. 

2.12. Администрация Порецкого района Чувашской Республики в пятидневный срок со дня утверждения Перечня 
земельных участков направляет согласно очередности земельного участка в Перечне земельных участков письменное 
уведомление с предложением о предоставлении конкретного земельного участка многодетной семье в собственность 
бесплатно согласно очередности многодетных семей, включенных в Реестр. 

2.13. В течение одного месяца после получения уведомления с предложением о предоставлении конкретного зе-
мельного участка в собственность бесплатно гражданин, подавший заявление и документы от имени многодетной 
семьи, направляет в администрацию Порецкого района Чувашской Республики письменное заявление, подтверждаю-
щее согласие или отказ на приобретение земельного участка в собственность бесплатно.  

В случае если многодетная семья отказалась от предложенного земельного участка или не представила письменное 
заявление в установленный срок, данный земельный участок предлагается другим многодетным семьям, включенным в 
Реестр, в порядке очередности. При этом многодетной семье, отказавшейся от предложенного земельного участка или 
не представившей письменное заявление в установленный срок, присваивается новый порядковый номер учета в конце 
Реестра. 

Указанный новый порядковый номер присваивается многодетной семье администрацией Порецкого района в день 
получения заявления об отказе на приобретение земельного участка в собственность бесплатно или в течение пяти дней 
со дня истечения срока, установленного абзацем первым настоящего пункта. Орган местного самоуправления в трех-
дневный срок со дня принятия решения уведомляет многодетную семью о присвоении нового порядкового номера 
учета многодетной семьи. 

Достижение ребенком (детьми) восемнадцатилетнего возраста после постановки на учет многодетной семьи, 
имеющей право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно, не является основанием для снятия 
многодетной семьи с такого учета (исключения ее из Реестра). 

2.14. Администрация Порецкого района Чувашской Республики: 
не позднее десяти рабочих дней с даты регистрации заявления о согласии на получение земельного участка в соб-

ственность бесплатно принимает решение о предоставлении соответствующего земельного участка многодетной семье 
в собственность бесплатно и готовит договор о передаче земельного участка многодетной семье в собственность бес-
платно и акт приема-передачи; 

не позднее пяти рабочих дней с даты принятия решения о предоставлении многодетной семье соответствующего 
земельного участка в собственность бесплатно выдает гражданину под роспись решение о предоставлении земельного 
участка в собственность бесплатно с приложением кадастрового паспорта земельного участка, договора и акта приема-
передачи для подписания; 

не позднее трех рабочих дней с даты подписания сторонами договора и акта приема-передачи вносит соответст-
вующие сведения в Реестр. 

2.15. Отдел обеспечивает размещение информации о мере социальной поддержки в виде предоставления земель-
ных участков многодетным семьям в собственность бесплатно, посредством использования Единой государственной 
информационной системы социального обеспечения (далее - ЕГИССО), в порядке и объеме, установленном Правитель-
ством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО.  

Размещенная информация о мерах социальной поддержки может быть получена посредством использования 
ЕГИССО в порядке и объеме, установленном Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, 
установленными оператором ЕГИССО. 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов Анастасовского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

седьмого созыва 
№ С-14/1                                                                                                                                                                       от 25.01.2022 

 
О согласии на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих  в 
состав Порецкого района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образова-
ния статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ Чувашской Республи-
ки с административным центром:  село Порецкое 

 
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Анастасовского сельского поселения Порец-
кого района Чувашской Республики,  рассмотрев решение Собрания депутатов Порецкого района Чувашской Респуб-
лики от 21 декабря 2021 года № С-17/01 «Об инициативе по преобразованию муниципальных образований путем объе-
динения всех поселений, входящих в состав Порецкого района Чувашской Республики, и наделения вновь образованно-
го муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ 
Чувашской Республики с административным центром: село Порецкое», выражая мнение населения  Анастасовского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики,   Собрание депутатов Анастасовского сельского посе-
ления решило: 

1. Согласиться на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в 
состав Порецкого района Чувашской Республики: Анастасовского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики, Кудеихинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Козловского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики, Мишуковского сельского поселения Порецкого района Чуваш-
ской Республики, Никулинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Напольновского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Октябрьского сельского поселения Порецкого района 

     № 3 (568) 27 января 2022 года.            Издается с 25 мая 2006 года.           Распространяется бесплатно. 

  

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/17572851/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/17563386/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/22717838/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/17565802/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/403136240/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/17576613/1
http://internet.garant.ru/document/redirect/193182/1301
http://internet.garant.ru/document/redirect/12124624/2
http://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/801
http://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/801
http://internet.garant.ru/document/redirect/17576613/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/17576613/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/17576613/8
http://internet.garant.ru/document/redirect/17576613/1
http://internet.garant.ru/document/redirect/17576613/302
http://internet.garant.ru/document/redirect/17576613/0


                                             

2 
                

«Вестник Поречья» 
                   

27 января 2022г. №3 (568)    

    
Чувашской Республики, Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Рындинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Семеновского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики, Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Сыресинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики и наделения вновь образованного муниципального 
образования  

статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ Чувашской Республики с ад-
министративным центром: село Порецкое. 

2. Направить настоящее решение в Собрание депутатов Порецкого района Чувашской Республики. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в  муниципальной газете Порецко-

го района «Вестник Поречья». 
 

Председатель Собрания депутатов 
Анастасовского сельского поселения       В.В.Болотина 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов Козловского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

седьмого созыва 
№ С-18/01                                                                                                                                                                     от 25.01.2022 

 
О согласии на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих  в 
состав Порецкого района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образова-
ния статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ Чувашской Республи-
ки с административным центром:  село Порецкое 

 
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Козловского сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики,  рассмотрев решение Собрания депутатов Порецкого района Чувашской Республики от 
21 декабря 2021 года № С-17/01 «Об инициативе по преобразованию муниципальных образований путем объединения 
всех поселений, входящих в состав Порецкого района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муни-
ципального образования статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ Чуваш-
ской Республики с административным центром: село Порецкое», выражая мнение населения  Козловского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики,    

Собрание депутатов Козловского сельского поселения решило: 
1. Согласиться на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в 

состав Порецкого района Чувашской Республики: Анастасовского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики, Кудеихинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Козловского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики, Мишуковского сельского поселения Порецкого района Чуваш-
ской Республики, Никулинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Напольновского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Октябрьского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики, Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Рындинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Семеновского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики, Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Сыресинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики и наделения вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ Чувашской Респуб-
лики с административным центром: село Порецкое. 

2. Направить настоящее решение в Собрание депутатов Порецкого района Чувашской Республики. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в  муниципальной газете Порецко-

го района «Вестник Поречья». 
 

Председатель Собрания депутатов 
Козловского сельского поселения                              В.Н.Панина 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов Кудеихинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

седьмого созыва 
№ С-13/01                                                                                                                                                                     от 25.01.2022 

 
О согласии на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений,  входящих  в 
состав Порецкого района Чувашской Республики, и наделения  вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа с наименованием  Порецкий муниципальный округ Чувашской 
Республики с административным  центром:  село Порецкое 

 
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кудеихинского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики,  рассмотрев решение Собрания депутатов Порецкого района Чувашской 
Республики от 21 декабря 2021 года № С-17/01 «Об инициативе по преобразованию муниципальных образований путем 
объединения всех поселений, входящих в состав Порецкого района Чувашской Республики, и наделения вновь 
образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Порецкий 
муниципальный округ Чувашской Республики с административным центром: село Порецкое», выражая мнение 
населения  Кудеихинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики,   

Собрание депутатов Кудеихинского сельского поселения решило: 
1. Согласиться на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в 

состав Порецкого района Чувашской Республики: Анастасовского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики, Кудеихинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Козловского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики, Мишуковского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики, Никулинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, 
Напольновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Октябрьского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики, Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, 
Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Семеновского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики, Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, 
Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики и наделения вновь образованного 
муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ 
Чувашской Республики с административным центром: село Порецкое. 

2. Направить настоящее решение в Собрание депутатов Порецкого района Чувашской Республики. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в  муниципальной газете 

Порецкого района «Вестник Поречья». 
 

Председатель Собрания депутатов 
Кудеихинского сельского поселения                                                                  Рындина И.С. 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов Мишуковского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

седьмого созыва 
№ С-13/01                                                                                                                                                                     от 25.01.2022 

 
О согласии на преобразование муниципальных образований путем объединения  всех поселений, входящих  в 
состав Порецкого района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образова-
ния статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ Чувашской Республи-
ки с административным центром: село Порецкое 

 
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мишуковского сельского поселения Порецко-
го района Чувашской Республики,  рассмотрев решение Собрания депутатов Порецкого района Чувашской Республики 
от 21 декабря 2021 года № С-17/01 «Об инициативе по преобразованию муниципальных образований путем объедине-
ния всех поселений, входящих в состав Порецкого района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного 
муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ 
Чувашской Республики с административным центром: село Порецкое», выражая мнение населения  Мишуковского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики,    

Собрание депутатов Мишуковского сельского поселения решило: 
1. Согласиться на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в 

состав Порецкого района Чувашской Республики: Анастасовского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики, Кудеихинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Козловского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики, Мишуковского сельского поселения Порецкого района Чуваш-
ской Республики, Никулинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Напольновского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Октябрьского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики, Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Рындинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Семеновского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики, Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Сыресинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики и наделения вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ Чувашской Респуб-
лики с административным центром: село Порецкое. 

2. Направить настоящее решение в Собрание депутатов Порецкого района Чувашской Республики. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в  муниципальной газете Порецко-

го района «Вестник Поречья». 
 

Председатель Собрания депутатов 
Мишуковского сельского поселения                        Н.А.Соловьева 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов Напольновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

седьмого созыва 
№ С-13/1                                                                                                                                                                      от 25.01.2022 

 
О согласии на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих  в 
состав Порецкого района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образова-
ния статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ Чувашской Республи-
ки с административным центром:  село Порецкое 

 
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Напольновского сельского поселения Порец-
кого района Чувашской Республики,  рассмотрев решение Собрания депутатов Порецкого района Чувашской Респуб-
лики от 21 декабря 2021 года № С-17/01 «Об инициативе по преобразованию муниципальных образований путем объе-
динения всех поселений, входящих в состав Порецкого района Чувашской Республики, и наделения вновь образованно-
го муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ 
Чувашской Республики с административным центром: село Порецкое», выражая мнение населения  Напольновского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики,    

Собрание депутатов Напольновского сельского поселения решило: 
1. Согласиться на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в 

состав Порецкого района Чувашской Республики: Анастасовского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики, Кудеихинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Козловского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики, Мишуковского сельского поселения Порецкого района Чуваш-
ской Республики, Никулинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Напольновского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Октябрьского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики, Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Рындинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Семеновского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики, Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Сыресинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики и наделения вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ Чувашской Респуб-
лики с административным центром: село Порецкое. 

2. Направить настоящее решение в Собрание депутатов Порецкого района Чувашской Республики. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в  муниципальной газете Порецко-

го района «Вестник Поречья». 
 

Председатель Собрания депутатов 
Напольновского сельского поселения      Н.И.Буляйкин 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов Никулинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

седьмого созыва 
№ С-13/1                                                                                                                                                                       от 25.01.2022 

 
О согласии на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих  в 
состав Порецкого района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образова-
ния статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ Чувашской Республи-
ки с административным центром:  село Порецкое 

 
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Никулинского сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики,  рассмотрев решение Собрания депутатов Порецкого района Чувашской Республики от 
21 декабря 2021 года № С-17/01 «Об инициативе по преобразованию муниципальных образований путем объединения 
всех поселений, входящих в состав Порецкого района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муни-
ципального образования статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ Чуваш-
ской Республики с административным центром: село Порецкое», выражая мнение населения  Никулинского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики,    

Собрание депутатов Никулинского сельского поселения решило: 
1. Согласиться на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в 

состав Порецкого района Чувашской Республики: Никулинского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики, Кудеихинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Козловского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики, Мишуковского сельского поселения Порецкого района Чуваш-
ской Республики, Никулинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Напольновского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Октябрьского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики, Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Рындинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Семеновского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики, Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Сыресинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики и наделения вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ Чувашской Респуб-
лики с административным центром: село Порецкое. 

2. Направить настоящее решение в Собрание депутатов Порецкого района Чувашской Республики. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в  муниципальной газете Порецко-

го района «Вестник Поречья». 
 

Председатель Собрания депутатов 
Никулинского сельского поселения      М.М.Наумова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

седьмого созыва 
№ С-14/1                                                                                                                                                                       от 25.01.2022 
 
О согласии на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих  в 
состав Порецкого района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образова-
ния статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ Чувашской Республи-
ки с административным центром:  село Порецкое 

 
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Октябрьского сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики,  рассмотрев решение Собрания депутатов Порецкого района Чувашской Республики от 
21 декабря 2021 года № С-9/1 «Об инициативе по преобразованию муниципальных образований путем объединения 
всех поселений, входящих в состав Порецкого района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муни-
ципального образования статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ Чуваш-
ской Республики с административным центром: село Порецкое», выражая мнение населения  Октябрьского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики,    

Собрание депутатов Октябрьского сельского поселения решило: 
1. Согласиться на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в 

состав Порецкого района Чувашской Республики: Анастасовского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики, Кудеихинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Козловского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики, Мишуковского сельского поселения Порецкого района Чуваш-
ской Республики, Никулинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Напольновского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Октябрьского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики, Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Рындинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Семеновского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики, Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Сыресинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики и наделения вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ Чувашской Респуб-
лики с административным центром: село Порецкое. 

2. Направить настоящее решение в Собрание депутатов Порецкого района Чувашской Республики. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в  муниципальной газете Порецко-

го района «Вестник Поречья». 
 

Председатель Собрания депутатов 
Октябрьского сельского поселения                                                                                                                            А.И. Егорова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

седьмого созыва 
№ С-13/01                                                                                                                                                                     от 25.01.2022 

 
О согласии на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих  в 
состав Порецкого района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образова-
ния статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ Чувашской Республи-
ки с административным центром: село Порецкое 

 
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Порецкого сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики,  рассмотрев решение Собрания депутатов Порецкого района Чувашской Республики от 
21 декабря 2021 года № С-17/01 «Об инициативе по преобразованию муниципальных образований путем объединения 
всех поселений, входящих в состав Порецкого района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муни-
ципального образования статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ Чуваш-
ской Республики с административным центром: село Порецкое», выражая мнение населения  Порецкого сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики,    

Собрание депутатов Порецкого сельского поселения решило: 
1. Согласиться на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в 

состав Порецкого района Чувашской Республики: Анастасовского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики, Кудеихинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Козловского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики, Мишуковского сельского поселения Порецкого района Чуваш-
ской Республики, Никулинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Напольновского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Октябрьского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики, Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Рындинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Семеновского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики, Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Сыресинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики и наделения вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ Чувашской Респуб-
лики с административным центром: село Порецкое. 

2. Направить настоящее решение в Собрание депутатов Порецкого района Чувашской Республики. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в  муниципальной газете Порецко-

го района «Вестник Поречья». 
 

Заместитель председателя Собрания депутатов 
Порецкого сельского поселения                       Е.А. Трофимова  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

седьмого созыва 
№ С-13/01                                                                                                                                                                     от 25.01.2022 

 
О согласии на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в 
состав Порецкого района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образова-
ния статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ Чувашской Республи-
ки с административным центром: село Порецкое 

 
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Рындинского сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики, рассмотрев решение Собрания депутатов Порецкого района Чувашской Республики от 
21 декабря 2021 года № С-17/01 «Об инициативе по преобразованию муниципальных образований путем объединения 
всех поселений, входящих в состав Порецкого района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муни-
ципального образования статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ Чуваш-
ской Республики с административным центром: село Порецкое», выражая мнение населения  Рындинского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики,    

Собрание депутатов Рындинского сельского поселения решило: 
1. Согласиться на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в 

состав Порецкого района Чувашской Республики: Анастасовского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики, Кудеихинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Козловского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики, Мишуковского сельского поселения Порецкого района Чуваш-
ской Республики, Никулинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Напольновского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Октябрьского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики, Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Рындинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Семеновского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики, Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Сыресинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики и наделения вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ Чувашской Респуб-
лики с административным центром: село Порецкое. 

2. Направить настоящее решение в Собрание депутатов Порецкого района Чувашской Республики. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в  муниципальной газете Порецко-

го района «Вестник Поречья». 
 
Председатель Собрания депутатов 
Рындинского сельского поселения                         В.Ф. Федотова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

седьмого созыва 
№ С-13/02                                                                                                                                                                     от 25.01.2022 

 
Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества  
Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2022 год  
 

Собрание депутатов Рындинского сельского поселения Порецкого района р е ш и л о: 
1. Утвердить прилагаемый прогнозный план приватизации муниципального имущества Рындинского сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2022 год. 



  

27 января 2022г. №3 (568) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

3 
  

  
2. Администрации Рындинского сельского поселения  обеспечить в установленном порядке реализацию Прогноз-

ного плана (программы) приватизации муниципального имущества Рындинского сельского поселения на 2022 год и 
основных направлений приватизации муниципального имущества Рындинского сельского поселения Порецкого района  
на 2023-2024 годы. 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Глава Рындинского  
сельского поселения                                                                                                                                                А.М. Кириллов 

 
Приложение к решению  

Собрания депутатов Рындинского сельского поселения  
 от 25.01.2022г.  № С- 13/2 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН 
приватизации муниципального имущества Рындинского сельского поселения Порецкого района  

Чувашской Республики на 2022 год 
Раздел I. Основные направления в сфере приватизации муниципального имущества Рындинского сельского посе-

ления Порецкого района на 2022 год 
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Рындинского сельского поселения По-

рецкого района Чувашской Республики на 2022 год и основные направления приватизации муниципального имущества 
Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2023-2024 годы разработаны в соответ-
ствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» с учетом основных 
задач социально-экономического развития Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республи-
ки на среднесрочную и долгосрочную перспективу. 

Поэтапное сокращение участия муниципалитета в управлении собственностью в конкурентных отраслях экономи-
ки должно достигаться путем применения прозрачных и эффективных приватизационных процедур, основанных на 
принципах рыночной оценки, равного доступа к имуществу и открытости деятельности органов государственной вла-
сти. 

Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества Рындинского сельского поселения Порец-
кого района Чувашской Республики в 2023-2024 годах являются: 

сокращение муниципального сектора экономики в целях развития и стимулирования инновационных инициатив 
частных инвесторов; 

улучшение корпоративного управления; 
формирование доходов и источников финансирования дефицита бюджета Рындинского сельского поселения По-

рецкого района Чувашской Республики. 
Исходя из анализа предлагаемого к приватизации муниципального имущества, включенного в Прогнозный план 

приватизации в 2022 году   ожидается получение доходов в сумме не менее  50 (пятьдесят тысяч) рублей. 
Раздел II.Муниципальное имущество Рындинского сельского поселения Порецкого района, приватизация 

которого планируется в 2022 году 
2.1. Перечень объектов недвижимости находящихся в муниципальной собственности, подлежащего прива-

тизации в 2021 году 
№ 
п/п 

Наименование объекта Площадь объекта Примечания 

1. 
Часть одноэтажного  кирпичного здания магазина № 49 

(помещения поз. 11-поз.14); Порецкий район, с. Рындино, 
ул. Кооперативная, д. 11 

23, 2 кв.м. Неиспользуемое имущество 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

седьмого созыва 
№ С-13/1                                                                                                                                                                       от 25.01.2022 

 
О согласии на преобразование муниципальных образований путем объединения  всех поселений, входящих  в 
состав Порецкого района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образова-
ния статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ Чувашской Республи-
ки с административным центром: село Порецкое 

 
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Семеновского сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики,  рассмотрев решение Собрания депутатов Порецкого района Чувашской Республики от 
21 декабря 2021 года № С-17/01 «Об инициативе по преобразованию муниципальных образований путем объединения 
всех поселений, входящих в состав Порецкого района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муни-
ципального образования статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ Чуваш-
ской Республики с административным центром: село Порецкое», выражая мнение населения Семеновского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики, 

Собрание депутатов Семеновского сельского поселения решило: 
1. Согласиться на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в 

состав Порецкого района Чувашской Республики: Анастасовского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики, Кудеихинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Козловского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики, Мишуковского сельского поселения Порецкого района Чуваш-
ской Республики, Никулинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Напольновского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Октябрьского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики, Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Рындинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Семеновского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики, Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Сыресинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики и наделения вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ Чувашской Респуб-
лики с административным центром: село Порецкое. 

2. Направить настоящее решение в Собрание депутатов Порецкого района Чувашской Республики. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в  муниципальной газете Порецко-

го района «Вестник Поречья». 
 

Председатель Собрания депутатов 
Семеновского сельского поселения                        В.А.Полутрова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

седьмого созыва 
№ С-13/01                                                                                                                                                                     от 25.01.2022 

 
О согласии на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих  в 
состав Порецкого района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образова-
ния статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ Чувашской Республи-
ки с административным центром:  село Порецкое 

 
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сиявского сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики,  рассмотрев решение Собрания депутатов Порецкого района Чувашской Республики от 
21 декабря 2021 года № С-17/01 «Об инициативе по преобразованию муниципальных образований путем объединения 
всех поселений, входящих в состав Порецкого района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муни-
ципального образования статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ Чуваш-
ской Республики с административным центром: село Порецкое», выражая мнение населения  Сиявского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики, 

Собрание депутатов Сиявского сельского поселения решило: 
1. Согласиться на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в 

состав Порецкого района Чувашской Республики: Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Рес-
публики, Кудеихинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Козловского сельского посе-
ления Порецкого района Чувашской Республики, Мишуковского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики, Никулинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Напольновского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики, Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики, Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Рындинского сельского посе-
ления Порецкого района Чувашской Республики, Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики, Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Сыресинского сельского посе-
ления Порецкого района Чувашской Республики и наделения вновь образованного муниципального образования стату-
сом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ Чувашской Республики с администра-
тивным центром: село Порецкое. 

2. Направить настоящее решение в Собрание депутатов Порецкого района Чувашской Республики. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в  муниципальной газете Порецко-

го района «Вестник Поречья». 
 

Председатель Собрания депутатов 
Сиявского сельского поселения                                В.Н.Орлов 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

седьмого созыва 
№ С-12/1                                                                                                                                                                       от 25.01.2022 

 
О согласии на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих  в 
состав Порецкого района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образова-
ния статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ Чувашской Республи-
ки с административным центром:  село Порецкое 

 
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сыресинского сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики,  рассмотрев решение Собрания депутатов Порецкого района Чувашской Республики от 
21 декабря 2021 года № С-17/01 «Об инициативе по преобразованию муниципальных образований путем объединения 
всех поселений, входящих в состав Порецкого района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муни-
ципального образования статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ Чуваш-
ской Республики с административным центром: село Порецкое», выражая мнение населения Сыресинского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики, 

Собрание депутатов Сыресинского сельского поселения решило: 
1. Согласиться на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в 

состав Порецкого района Чувашской Республики: Анастасовского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики, Кудеихинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Козловского сельского 
поселения Порецкого района Чувашской Республики, Мишуковского сельского поселения Порецкого района Чуваш-
ской Республики, Никулинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Напольновского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Октябрьского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики, Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Рындинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Семеновского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики, Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, Сыресинского 
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики и наделения вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа с наименованием Порецкий муниципальный округ Чувашской Респуб-
лики с административным центром: село Порецкое. 

2. Направить настоящее решение в Собрание депутатов Порецкого района Чувашской Республики. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в  муниципальной газете Порецко-

го района «Вестник Поречья». 
 

Председатель Собрания депутатов 
Сыресинского сельского поселения      Г.В.Фролкова 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Судебные будни  
24 января 2022 г. Шумерлинский районный суд огласил приговор, которым 48-летний неработающий житель 

с.Анастасово Порецкого района, ранее не судимый, признан виновным в совершении преступления, предусмотренного 
частью 1 статьи 228 УК РФ (незаконное приобретение и хранение наркотических средств в значительном размере без 
цели сбыта). 

По делу установлено, что он в июле 2018 года, находясь на территории д.Бахмутово сорвал 4 куста мака (не 
менее 134,4 грамм маковой соломы, которые хранил в сарае в д.Бахмутово), а в июле 2021 сорвал 7 кустов мака  
(не менее 12,7 грамм маковой соломы, которые хранил в пустующем улье) которые хранил до изъятия в ходе 
обыска 25.08.2021 сотрудниками полиции. 

Вину осужденный признал полностью и судом ему назначено наказание в виде 4 месяцев исправительных работ с 
удержанием 10% из заработной платы. 

 
Старший помощник  
Прокурора Порецкого района 
мл.советник юстиции                           В.А.Горбунов 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

В Порецком районе осужден мужчина за управление автомобилем в состоянии алкогольного опьянения 
Шумерлинский районный суд 24.01.2022 вынес приговор 29-летнему жителю с. Порецкое, ранее судимому. Он 

признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 264.1 УК РФ (управление автомобилем, 
трамваем либо другим механическим транспортным средством лицом, находящимся в состоянии опьянения, подверг-
нутым административному наказанию за управление транспортным средством в состоянии опьянения или за невыпол-
нение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования 
на состояние опьянения)  

Судом установлено, что злоумышленник 10.09.2021 около 19 часов, находясь в состоянии алкогольного опьянения, 
будучи ранее привлеченным к административной и уголовной ответственности за аналогичные действия, управлял 
автомобилем «Мицубиси Лансер» на автодороге «Чебоксары-Сурское» и возле д.63 ул.Коровино, д.Коровино был 
остановлен сотрудниками полиции. Отказался от освидетельствования. 

Суд, с учетом позиции государственного обвинителя, назначил виновному наказание в виде 260 часов обяза-
тельных работ с лишением права управлять транспортными средствами, а по совокупности приговоров оконча-
тельно 400 часов обязательных работ с лишением права управлять ТС на 2 года 6 месяцев. 

Приговор в законную силу не вступил.  
 

Старший  помощник прокурора района 
младший советник юстиции                                                                  В.А.Горбунов 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

В Порецком районе осужден мужчина за причинение вреда здоровью средней тяжести 
Мировой судья судебного участка № 1 Порецкого района 25.01.2022 вынес приговор 41-летнему жителю с. Кудеи-

ха, ранее неоднократно судимому. Он признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 112 
УК РФ (причинение средней тяжести вреда здоровью, не опасного для жизни, вызвавшего длительное расстройство 
здоровья). 

Судом установлено, что злоумышленник 13.10.2021 около 16 часов, находясь по месту проживания, находясь в со-
стоянии алкогольного опьянения, в ходе ссоры, стащил сожительницу с кровати, нанес два удара кулаком в область 
лица, 2 удара кулаком в левую половину груди, один удар кулаком в грудь. В результате ударов в грудь были сломаны 
9 и 10 ребра слева. По сроку лечения (свыше 21 дня) данное повреждение относится к категории средней тяжести.. 

Суд, с учетом позиции государственного обвинителя, назначил виновному наказание в виде 10 месяцев ли-
шения свободы, а по совокупности приговоров 11 месяецев лишения свободы в исправительной колонии общего 
режима. 

Приговор в законную силу не вступил.  
 

Старший  помощник прокурора района 
младший советник юстиции                                                                 В.А.Горбунов 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 

Председатель редакционного совета 
Бухаленкова В.Г. 

Тираж 36 экз. Объем 1 п.л. формат А-3 
Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать 27.01.2022 г. в 16.00 

garantf1://12025505.0/

